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Kuntalaki (410/2015) velvoittaa kuntaa edistämään asukkaidensa 
terveyttä- ja hyvinvointia. Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 
(612/2021 §6) ohjaa kuntaa seuraamaan kuntalaisten elinoloja, 
hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja 
väestöryhmittäin. Kunnassa on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja 
terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä 
valtuustolle vuosittain. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä ohjaavat sekä Lempäälän 
kuntastrategia että Lempäälän kunnan hyvinvointiohjelma 2026-2029.  
 
Hyvinvointiraportti on Lempäälän kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen sekä hyvinvointisuunnitelmatyön väline, jonka avulla 
seurataan, mihin suuntaan lempääläisten hyvinvointi kehittyy. Raportille 
koottujen tietojen pohjalta suunnataan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen toimia osana talouden ja toiminnan suunnittelua ja johtamista. 
 
Hyvinvointiraportti sisältää nostoja lempääläisten hyvinvoinnista ja siinä on 
esitelty keskeiset vuonna 2025 toteutuneet toimenpiteet lempääläisten 
hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämiseksi. 
 
Lempääläisten hyvinvoinnin tila 2025 
 
Lempäälän kunnassa seurataan lempääläisten hyvinvoinnin tilaa sekä 
toteutunutta hyvinvointityötä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
määrittämillä hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisältöön kuuluvilla 
indikaattoreilla ja hyte-kerroin -indikaattoreilla.  
 
Indikaattorisisällöt löytyvät raportin oheismateriaalina olevasta päivittyvästä 
powerbi-alustasta: Lempäälän kunnan hyvinvointi-indikaattorit.  
 
Indikaattoritietoa on hyvinvointiraportissa täydennetty laadullisella arjen 
ilmiötiedolla, jota ovat olleet vuonna 2025 mukana tuottamassa 
Lempäälän kunnan hyvinvointityöryhmä ja ikäryhmittäiset 
kumppanuustiimit sekä nuorisovaltuusto, seniori- ja vammaisneuvosto. 
Myös muissa verkostoissa ja työryhmissä kerätty arjen ilmiötieto 
täydentää indikaattoritietoa.  
 
Toteutuneet hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen toimenpiteet 
2025 
 
Lempäälässä toteutettuja vuoden 2025 hyvinvoinnin ja osallisuuden 
edistämistyön toimenpiteitä kuvataan hyvinvointiraportissa 7 eri teeman 
alla, jotka ovat: 
 

• Osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen 
• Ehkäisevä päihdetyö ja mielen hyvinvoinnin edistäminen 
• Hyvinvointia edistävä ravitsemus 
• Liikkumisen edistäminen 

https://raportointi.kuntamaisema.fi/home/run?reportid=1cec1c91-5de8-4ab1-8cd6-8b61f5578da1&groupid=c414e373-33c4-419b-b7c0-158102b54289


• Arjen turvallisuus 
• Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö sekä luontohyvinvointi 
• Esteettömyyden ja saavutettavuuden edistäminen 

 
Hyvinvointityön toteutumista voidaan arvioida hyte-kertoimen avulla. 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli hyte-
kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen 
valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistyön mukaan. Vuoden 2025 hyte-kertoimen tiedoilla 
Lempäälän kunnalle maksettava valtionosuuden lisäosa on 588 500 euroa. 
Lempäälän kunnan hyte-kerroin (77) on Pirkanmaan toiseksi paras ja 
valtakunnallisesti kymmenen parhaan kunnan joukossa. 
 
Liite: Lempäälän kunnan hyvinvointiraportti 2025 

 
 

Lisätietoja: kehitysjohtaja Antti Korkka, puh. 040 191 8745, sähköpostit 
ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 
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Päätösehdotus 
Hyvinvointi- ja elinvoimalautakunta päättää hyväksyä Lempäälän kunnan 
hyvinvointiraportin vuodelta 2025 ja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle hyvinvointiraportin hyväksymistä. 

 
Päätös 

  
 
Tiedoksi kunnanhallitus, kunnanvaltuusto 


